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Gesetz- uni) Verordnungsblatt
f ür  d a s

österreichisch - itlirische -Külleiifani),
bestehend a u s  der gefürsteten G rafschaft  G ö r z  und G r a d i š č a ,  der M ark gra fscha f t  Is t r ien  

und der re ich snnm itte lba ren  S t a d t  T r ies t  m i t  ihrem  Gebiete.

J a h r g a n g  1903.

X V I II .  Stück.

Ä u s g e g e b c n u n d  v e r s e n d e t  a m  13.  A u g u s t  1 9 0 3 .

36.

Kundmachung des Präsidiums der k. k. kttstenl. F in an z-  
Direktion in  Triest vom 31. J u li 1903, Z l. 1663-P r„

b e t r e f f e n d  d i e  E i n b e z i e h u n g  d e s  M o l o  9fr. I V  i n  d a s  F r e i g e b i e t
v o n  T  r i e st.

D a s  k. k. F in an z -M in is te r iu m  hat mit dem Erlasse vom 4. J u n i  1 9 0 3 ,  Z l .  3 7 6 5 5  
e x  1 9 0 2 ,  einvernehmlich m it dem k. k. H andelsm inisterium  in Gem äßheit  des Gesetzes vom 
2 3 .  J u n i  1 8 9 1 ,  R . - G . - B l .  9fr. 7 6 ,  die Einbeziehung des M o lo  I V  in das  Freigebiet von 
Tries t  genehmigt.

Hieuach wird zur allgemeinen Kenntnis gebracht, daß in Vollziehung des berufenen 
M inis ter ia l-Erlasses m it dem 1. Sep tem ber 1 9 0 3  der M o lo  I V  in das  Freigebiet von 
Triest einbezogen werden wird.
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64 XV III. Stück, 9h . 26. Kundmachung der k. k. Finanz-Direktion in Triest vom 31. J u li  1903.

M i t  dem gleichen Zeitpunkte wird an der W urze l  des M o lo  I V ,  in unmittelbarer 
N ähe  der E ingangStore, die k. k. Hauptzollam tS-Expositur N r .  1 im Freigebiete von Triest 
neuaktiviert, und werden die erwähnten neuerrichteten Eingangstore  unter folgenden M odal i tä ten  
dem Warenverkehre geöffnet werden:

Z u r  A u sfa h r t  a u s  dem Freigebiete (E in fu h r  in d a s  Zollgebiet) werden durch die erwähnten 
neuen EingangStore nicht bloß zollfreie, sondern auch zollpflichtige, bereits bei den übrigen 
Epposituren im  Freigebiete beamtshandelte W a re n  zuaelassen werden. Ausgenom m en hievon 
bleiben nu r die auf den Brückenwagen zur Abfertigung gelangenden Fuhrwerke, welche auch 
in H inkunft den W eg  ausschließlich durch d a s  A u s fa h r ts to r  der Eppositur 1 0  nehmen werden.

Z u r  E in fuhr  in d a s  Freigebiet (A u s f u h r  a u s  dem Zollgebiete) werden hingegen durch 
die neuen Eingangstore  n u r  A u sfu h rsg ü te r  a u s  dem freien Verkehre des Zollgebietes zuge­
lassen werden.

F e rne r  wird diese neuerrichtete Eppositur m it der Abfertigung des Musterverkehreö im 
E in- und A ustr i t te  sowie m it der Evidenzhaltung des Veredlungsverkehres betraut werden.

I n  Vertretung:

Knipfer m .  p . ,
k. k. Ober-Finanzrat.


